
Z Á P I S 

o průběhu 6. zasedání Zastupitelstva obce Zakřany konaného dne 14.12.2006       
v sále Kulturního domu v Zakřanech 

 
 
 
 

Starosta obce p. Marek zahájil 6. zasedání Zastupitelstva obce Zakřany v roce 2006 v 17.00 
hodin a přivítal přítomné občany i členy zastupitelstva. 
 
 
Přítomni: Marek, Rudolf, Koza, Ing. Novák, Ing. Karbaš, Veverka 
Omluveni: Syrový 
 
 
1. Technický bod 
Starosta obce jako předsedající oznámil, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na 
úřední desce Obecního úřadu, v místním rozhlase i TKR od 4.12.2006  do 14.12.2006. Dále 
oznámil, že je přítomno 6 členů zastupitelstva obce a zastupitelstvo je usnášení schopné. 
Zapisovatelem byl zvolen p. Veverka. Dále starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na 
ověřovatele zápisu o průběhu jednání. Navrženi byli pánové Koza a Ing. Novák .  O návrhu 
bylo hlasováno. 
 
USNESENÍ č.1 
Zastupitelstvo obce Zakřany schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 6. zasedání v roce 
2006 pana Kozu a Ing. Nováka. 
 
Pro   6  členů,  proti 0  zdržel se 0 
 
Potom starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
USNESENÍ č.2 
Zastupitelstvo obce Zakřany schvaluje tento program 6. zasedání. 
 
Program: 
 

1 Zahájení – technický bod 
2 Kontrola úkolů 
3 Zpráva o hospodaření 
4 Návrhy k projednání v zastupitelstvu 

- Vyhláška o poplatku za svoz TKO 
- Složení výborů a komisí 
- Nájemní smlouva 
- Rozpočtová opatření 
- Rozpočet na rok 2007 

5 Diskuse 
6 Závěr 

 
Pro  7  členů,  proti  0  zdržel se 0 



2. Kontrola úkolů 
  
Vzhledem k tomu, že předcházející zasedání bylo ustavujícím zasedáním nového 
zastupitelstva, nevyplynuly z něho žádné úkoly. 
 
 
3. Zpráva o hospodaření  
 
Zprávu o hospodaření za období 1–11/2006 přednesl předseda finančního výboru             Ing. 
Novák.   Zpráva je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 
 
USNESENÍ č.3 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření za období 1 až 11/2006 bez 
výhrad. 
 
Pro   6 členů,  proti 0  zdržel se 0 
 
4. Návrhy k projednání v zastupitelstvu 
 
Vyhláška o poplatku za svoz komunálního odpadu 
Starosta obce seznámil přítomné s návrhem OZV o poplatku za svoz komunálního odpadu a 
s důvody které vedly ke zvýšení tohoto poplatku pro rok 2007 o částku 30,- Kč na osobu,   tj. 
na celkovou částku 350,- Kč,   včetně výpočtu.  
 
USNESENÍ č. 4 
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Zakřany č. 1/2006 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálního odpadu.  
 
Pro    6      členů, proti  0  zdržel se  0 
 
V této souvislosti seznámil starosta přítomné i s přílohou č.2 ke smlouvě o odstraňování a 
separaci komunálního odpadu mezi obcí Zakřany a firmou AVE CZ Brno. Příloha se týká 
zvýšení poplatků za svoz a odstranění komunálního odpadu pro rok 2007. Částka na občana je 
350,- Kč včetně DPH. Pan Sysel požadoval zavedení svozových známek jak tomu bylo 
v minulosti. Starosta vysvětlil, že při systému zavedeném obcí, kdy se poplatky za svoz 
vybírají na občana a rok, toto není možné. 
 
USNESENÍ č. 5  
Zastupitelstvo obce schvaluje přílohu č. 2 o odstraňování a separaci komunálního odpadu 
v obci Zakřany pro rok 2007. 
 
Pro    6    členů,  proti    0 zdržel se  0 
 
Složení výborů a komisí 
Starosta obce seznámil zastupitele i občany s návrhem na složení výborů a komisí. Tento 
návrh byl jednohlasně schválen a je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 
 



USNESENÍ č. 6 
Zastupitelstvo obce schvaluje složení výborů a komisí dle přílohy č.2. 
Pro    6   členů, proti 0  zdržel se 0 
 
Nájemní smlouva 
Dále starosta obce seznámil přítomné s obsahem návrhu nájemní smlouvy na část budovy 
v objektu ČOV Zakřany. K návrhu smlouvy vznesl místostarosta p. Rudolf připomínku, jak 
bude zajištěna požární ochrana nájemníkem.  Ing. Karbaš – požární technik- navrhl, aby byla 
smlouva doplněna o větu „Za bezpečnost práce a požární ochranu v pronajímaných prostorách 
zodpovídá v plném rozsahu nájemník“.  Na této formulaci se všichni přítomní zastupitelé 
shodli.   
 
USNESENÍ č. 7 
Zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvu na část budovy v objektu ČOV Zakřany dle 
předloženého návrhu, doplněnou o ustanovení týkající se bezpečnosti práce a požární 
ochrany. 
Pro   6   členů,  proti  0  zdržel se  0 
 
Rozpočtová opatření 
S navrhovanými rozpočtovými opatřeními č. 4, 5 a 6 provedenými starostou obce seznámil 
přítomné místostarosta p. Rudolf. Tato opatření jsou přílohou č. 3  zápisu. 
 
USNESENÍ č. 8 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtová opatření tak, jak je přednesl místostarosta              
p. Rudolf. 
Pro   6   členů,  proti  0  zdržel se  0 
 
Zvýšení provozních záloh 
Z důvodu větší spotřeby energií vlivem dlouhé zimy počátkem roku 2006 požádaly naše 
příspěvkové organizace - MŠ dne 2.10. a ZŠ dne 6.12. o zvýšení provozních záloh.  
 
USNESENÍ č.9 
Zastupitelstvo obce schvaluje  navýšení provozních záloh MŠ 15.000,- Kč a ZŠ rovněž 
15.000,- Kč do konce roku 2006 . 
Pro   6   členů,  proti   0 zdržel se   0 
 
Rozpočet na rok 2007 
Na základě hospodaření obce v roce 2006 a předpokladu příjmů i výdajů na plánované akce 
v roce 2007 se zastupitelstvo obce rozhodlo schválit rozpočet obce na rok 2007 jako 
provizorní  ve výši  Příjmů 5,650.000,-Kč a  Výdajů  5,650.000,-Kč jako vyrovnaný. 
Detailní položkový rozpočet bude po konečném zpracování předložen ke schválení na prvním 
zasedání zastupitelstva v roce 2007. 
 
 
USNESENÍ č. 10 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2007 jako provizorní a vyrovnaný ve výši  
Příjmy 5,650.000,-Kč   a   Výdaje  5,650.000,-Kč. 
Pro   6   členů,  proti   0 zdržel se   0 
 
 



5. Diskuse 
Mgr. Bok – přednesl žádost TJ Sokol Zakřany o dotaci na dokončení úprav fotbalového 
hřiště, p. Vorel- seznámil přítomné se situací v TJ Sokol oddíl kopané a s plány do budoucna, 
pí. Patočková při této příležitosti poděkovala výboru TJ Sokol za to, že umožňují mažoretkám 
trenovat na fotbalovém hřišti, pí. Bohatá – v ulici 1.Kopec se parkuje tak, že se nemůžeme 
dostat do vlastní garáže – starosta slíbil, že se tam podívá se stavební komisí a zkusí zjednat 
nápravu, p. Sysel – navrhuje vybírat poplatky za užívání obecního pozemku, Ing. Procházka – 
stížnost na parkování osobních automobilů na chodníku, vozidla se musí obcházet po silnici a 
je to nebezpečné zvláště pro děti v blízkosti Mateřské školy, dále upozornil na velkou rychlost 
automobilů projíždějících obcí ve směru od Zbýšova, starosta zjistí možnosti nápravy a 
požádá o pomoc policii ČR obvodní oddělení Rosice, Ing. Karbaš – v pololetí se 
neuskutečnilo vyhodnocení využití zdravotního střediska jak bylo slíbeno, na dotaz starosty 
jak jsou občané spokojeni, několik řeklo že jim to vyhovuje, většině přítomných však  
návštěva lékaře jen 1 den v týdnu a bez zdravotní sestry nevyhovuje. 
 
USNESENÍ č. 11 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce: 
 

1. Jednat s policií ČR ve věci parkování a rychlé jízdy po státní silnici v průtahu obcí. 
2. Jednat s MUDr. Popkem o zlepšení lékařské péče pro občany na zdravotním středisku 

v Zakřanech.  
Pro 6 členů,  proti  0  zdržel se  0 
 
 
6. Závěr  
 
Starosta poděkoval občanům i zastupitelům za účast a jednání v 19.05  hodin ukončil. 
 
 
 
Zapsal:  Veverka     Ověřovatelé: Koza Karel 
 
 
 
                    Ing. Novák Martin 
 

 
 
 


